BỘ XÂY DỰNG

Số: 258 /BXD-KTXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v: chi phí tư vấn thiết kế

xây dựng công trình.

Hà Nội, ngày 09 tháng 02 năm 2015

Kính gửi: Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng -  Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh Kiên Giang

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 556/BQLDA ngày 1/12/2014 của Ban

quản lý dự án Đầu tư xây dựng – Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh

Kiên Giang về chi phí tư vấn thiết kế xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến

như sau:

Theo quy định tại Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư

xây dựng công trình thì chi phí thiết kế được xác định bằng tỷ lệ % được công

bố nhân với chi phí xây dựng (chưa có thuế giá trị gia tăng) trong dự toán công

trình được duyệt. Việc phân loại, phân cấp công trình để áp dụng Quyết định số

957/QĐ-BXD thực hiện theo quy định tại Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày

16/12/2004 của Chính phủ về Quản lý chất lượng công trình xây dựng. Đối với

Dự án đầu tư xây dựng công trình Điều chỉnh dự án đầu tư khôi phục và nâng cấp

đê biển An Biên – An Minh như nêu tại văn bản số 556/BQLDA, việc xác định chi

phí tư vấn thực hiện như quy định tại Quyết định số 957/QĐ-BXD nêu trên. Việc

thanh toán hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên.

Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

 KT. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KTXD, S(8).

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2015-02-11T15:41:55+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!